(P. H.) (P. H.)

( E r e d e t i j e  p a p í r o n  a M a c s k á é i  i t á r b a ' n  , fase. 
20. Nro. 629. - - A két pecsét közűi az első nagyold) sárga, a másik 
kisebb zöld viaszba van nyomva; de a czimerek nem vehetők ki rajtok )

112.

1494. junius 21-én.

Comes paulus de Kenys Judex curie B ..........................
vniuersis et singulis dominis prefat..........................................
Comitibus Castellanis officialibus Tri (cesimatoribus) . . . .
magistris nec non Ciuitatibus op p id y .......................................
Judicibus villis et alys quibuslibet ..........................................
cum amicicia, Quia n o s ................................................................
priuilegia tarn moderni d o m in i ................................................
diuorum Begum, pro parte oppidorum ...................................
In simul et vnanimiter concessa, — ..........................................
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Ex eis intuiti sumus quod I n c o .................................................
nullibi intra ambitum huius lieg  ni ..........................................
solucionis quorumvis tributorum et v.......................................
compclli debeant ideo v estra s....................................................

. . . .  vestrum seorsim . . . .  requirimus. 
ct quibus licet Regia in persona committimus, eciani quatenus 
Iucolas et Inhabitatores predict! oppidi K a r a  n vniuersos 
nullibi in bonis territorys et tenutis tributisquc et vadis ve- 
stris ad solucioneni tributorum uel aliorum vcctigalium appel- 
lere aut ad quorumuis instanciám in Rebus uel personis ipso- 
runi arestare et dampnificare compclli quo aut arestarifacerc 
vlla racione velitis communi Justicia requirente, Secus ne 
facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis Datum in 
T b c m e s w a  r sabbato proximo ante festum Natiuitatis Jo
hannis Baptiste Anno Domini Millesimo quadriugentesimo 
Nonagesimo quarto.

(Az eredeti, melynek negyedrész lapja, összehajtás folytán, elve
szett, papíron Írva a Macskási család ltárában XX. csomag. 637. szám 
alatt. Kívül egy későbbi kéz : Kynyssi Pál adta Priuilegiutn Karansebes 
városának, hogy vámot harminczadot sehol se fizessen.)

113.

1494. október 1-én.

Commissio propria domini Regis.
Nos Wladislaus dei gracia Rex Hungarie, et Bobemie 

etc. Memorie comendamus tenore presencium singnificantes 
quibus expedit vniuersis. Quod pro parte et in personis fide- 
lium nostrorum vn iu ersoru m W olach oru m , e t  a l t e r i u s  
s t a t u s  s e w  l i n g u a g y  hominum,indistrictuSebes consti- 
tutorum et cominorancium, exhibite sunt coram nobis quedam 
littere Serenissimi principis condam domini Sigismundi Ro- 
manorum Imperatoris et Regis Hungarie etc. Quibus median- 
tibus, idem condam dominus Sigismundus Imperator et Rex. 
consideratis fidelitatibus et seruicys per eosdem Wolachos, 
in exercitualibus expedicionibus contra seuissimos Thurcos 
sepesepius instauratis, Cum summa fidelitatis constancia, 
eidem et Sacre Regni Oorone exhibitis et impensis Et potis-
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simum attendees et considerans validam et njagnam oppresio- 
nem, Spoliacionem, domorum combustionem et desolacionem, 
ac nonnullorum ex eis, diram abduccionem, que prefati Wo- 
lachy et Incole, A  predictis Thurcis partes inferiores 'Regtri 
sepenumero subintrantibus diuersimode, et multipliciter per- 
pessi fuissent, Horum igitur intuitu, et vt eciam aliquo suble- 
uamine consolarentur, et de cetero ad obsequia Regni et Co- 
rone prompciores redderentur, et babiliores, Eosdem vniuersos 
Wolachos et a l t q r i u s  s t a t u s ,  s e u  l i n g u a g y  h o m i 
n e s  predicti districtus Sebes, eorumque quemlibet, ab omni so- 
lucione Tributaria. de personis, Robusque et bonis ipsorum qui- 
buscuuque in locis quorumcunque Tributorum, tam Regalium 
et Reginalium, quam aliorum quorumlibet, vbilibet intra ainbi- 
tum dicti Regni Hungarie liabitis, fieri debenda, suo benepla- 
cito perdurante, prorsus et per omnia exemisse et supportasse 
dinoscebatur, Quibus presentatis, Supplicatum extitit nostre 
Maiestati pro parte eorundem Wolachorum, quatinus, ipsos, 
nos quoque in huiusmodi exempcionibus et libertatibus suis 
graciose dignaremur facéré conseruari. Nos igitur, qui tam- 
etsi omnes subditos et fideles nostros, in suis Juribus et liber
tatibus equaliter volumus conseruare, Illos tarnen precipue 
conuenit, fauore et gracia ac munificencia nostra prosequi, Qui 
talia loca Regni finitima incolunt, vbi contra hostes fidei, sine 
intermissione certare coguntur, Proinde volentes nos quoque 
vestigia maiorum nostrorum in hac parte sectari, prescriptas 
litteras dicti condam domini Sigismundi Imperatoris et Regis, 
Quarum Tenores presentibus pro sufficienter expressis haberi 
volumus, Ratas et acceptas habentes, eosdem W o l a c h o s  
e t  a l t e r i u s  l i n g u a g y ,  e t  S t a t u s  h o m i n e s  pre
dicti districtus, nos quoque ab omni solucione Tributaria vbi
libet, per totum Regnum nostrum Hungarie, quemadmodum 
in superioribus extitit declaratum, ad tempus nostre Maiesta- 
tis beneplaciti duximus eximendos et supportandos, eximimus- 
que et supportamus presencium per vigorem, Quocirca vobis 
fidelibus nostris vniuersis et singulis Nobilibus, et alterius 
cuiuscunque status et condicionis hominibus, Ybiuis intra am- 
bitum predicti Regni nostri Hungarie Tributa habentibus 
et tenentibus. necnon eciam Tributarys, tam nostris Regali-
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bus et Reginalibus, quam aliorum quorumcunque, quibus pre
sentes ostenduntur, firmissime precipimus et mandamus quati- 
nus amodo deinceps, a prefatis Wolachis, et alys prenomina- 
tis, sew eorum altero, Rebusque et bonis eorum, quibuscunque 
in locis Tributorum predictorum, nullum Tributum, nullám 
ve Tributariam solucionem petere vei exigere, petique sew 
exigifacere presumatis, nec sitis ausi modo aliquali, gracie 
nostre sub obtentu, Presentibus perlectis exhibenti restitutis. 
Datum in T l i e m e s w a r  feria secunda proxima (itt hiányzik 
post vagy ante) beati Prancisci Confessoris. Anno domini 
Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo quarto, Regnorum 
nostrorum Hungarie etc. Anno quinto Bohemie verő vige- 
simo quarto.